
"Et subtilt og komplekst mysterium... Den elskelige Vera og hendes 

karakteristiske syn på verden får denne serie til at skille sig ud." – 

Publishers Weekly 

 

Ann Cleeves: Mord efter bogen - En Vera Stanhope-krimi 

 

Mord efter bogen er det femte selvstændige bind i Ann Cleeves' populære serie med 

kriminalkommissær Vera Stanhope. I dette bind trækker en mordsag tråde helt hjem til 

Veras egen hoveddør, og hendes professionelle tilgang bliver sat på en hård prøve. 

 

Det er ikke så ligetil at komme ind på livet af den bryske kriminalkommissær Vera Stanhope, men 

hendes naboer, Jack og Joanna, er alligevel blevet en slags venner. Da Joanna forsvinder og senere 

viser sig at være involveret i en mordsag, bliver det kompliceret for Vera. 

 

"Cleeves er eminent, når det kommer til at fremskrive sin hovedperson." – The Independent 

 

"En af Storbritanniens bedste krimiforfattere." – Daily Express 

 

"Stanhope er en forrygende hovedperson." – Tribune 

 

"En skøn britisk blanding af social komedie og efterforskningsarbejde. Mere Vera, tak." – Booklist 

 

Den danske presse om de første bind i serien: 

 

 "En god krimi med stor underholdningsværdi og et interessant og grusomt plot." – 

Femina 

 

 "En lovende start på en ny krimiserie, der rummer meget menneskelig dybde, rolig 

fortællestil, et dejligt persongalleri og ikke mindst spænding." – Søndag 

 

 "Egentlig meget mere end en krimi, for Cleeves folder kvindernes historie ud, så de 

kunne bære en hel bog alene." – Magasinet LIV 

 

 "Solid krimi fra kvalitetsenden af den 100 år gamle britiske tradition." – Jyllands-

Posten 

 

 "Godt hjemmestrikket håndværk." – Politiken 

 



Ann Cleeves (f. 1954) er en af Englands mest anerkendte krimiforfattere. Hun har skrevet en lang 

række krimier, som er oversat til mange sprog, og hendes bøger er blevet omsat til de 

populære tv-serier Vera, Shetland og Døden på stranden. I Vera Stanhope-serien er tidligere 

udkommet Kragefælden, I løgnenes spor, Skjulte dybder og Tavse stemmer. 
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